ribus: modice ædito in tumulo apud situata quattuor milibus celtiberoq; .xxxx. i exerci-

tū per annos. xiii. sola substiuit. Nec substiuit modo: sed sœuius aliquanto pertulit: pu-

pendis foederibus affecit. Nouissime cum iniunctam esse cōstaret: opus quoq; eo fuit: q;

carthaginē euerterat. Nō temere: si fatari licet ullius causa bellī iūstior: legi denses socios

Numanti norūm suc-

& cōsanguineos: romanog; manib; elapsos exceperat: habita p̄ eis depræcatio nihil ualuit: cum se

ab omni bellog; contagione réouerent: in legitimi foederis præcium iussi arma deponere. hoc sicut a

barbaris: acceptum quasi manus absinderentur. Itaq; statim Megara uicto fortissimo duce: arma cō-

versi. Pompeium prælio aggressi: foedus tamē maluerunt cum debellare potuissent: hostiliū deinde

Mancinum: hunc quoq; assiduis cædibus ita subegerunt: ut ne oculos quidem aut uocem numanti-

ni uiri quisquam sustineret: tamē cum hoc quoq; foedus maluere contenti armorum manubiis: cum

ad internitionē se uire potuisset. Sed non minus numantini q; caudini illius foederis flagrās ignomi-

Mancinus deditur

nia: ac pudore populus romanus. Dedeccus quidē prælentis flagitiū: deditio Mancini expiauit. Cæ-

terum duce scipione carthaginis icēdiis ad excidia urbium imbuto: tandem etiam in ultionem excā-

duit: sed tunc acrius in castris in campo nostro cum milite: q; cū numantino p̄liandū fuit: q; ppe assi-

nūs & iniustis & seruilibus maxime operibus attriti: ferre plenius uallum: q; arma nescirent: luto i q;

nari: q; sanguine nollent: iubebantur ad hoc scorta: & calones sarcinæ nisi ad usum necessariae ampu-

tanū: tāti esse exercitū: quāti imperatorē: uere proditū est. Sic redacto in disciplinā milite cōmissa aci-

es: quoq; nemo uisurū ē: unq; sperauerat: factum est: ut fugiētes numantinos q; quā uideret. Dedeccus

etia se uolebant: si toleranda uiris imperarent. Sed cum Scipio uerā uellet & sine exceptione uicto-

tiā: eo necessario eōpulsi: primū ut destinata morte in præliū ruerent cū se prius xepulis quasi ife
riis impliuisserit: carnis semicrudæ & cæliæ: sic uocat indigenæ ex frumento potionē. Intellectū ab
operatori consiliū: itaq; nō est permissa pugna morituris. Cū fossa atq; lorica: quattuor castris circū
datos famæ præmeret ab duce orantes præliū: ut tanquā uiros occideret: sed ubi nō ipetrabat: pla
cuit eruptio: sic cōserta manu plurimi occisi: & cū urgeret famæ aliquātis per idē uixere. Nouissime
consiliū fugæ sedidit: sed hoc quoq; ruptis equoq; cingulis uxores ademere summo scelere p; amorē.
Itaq; et exitu deplorato in ultimā rabiem furorēq; cōuersi: postremo mori hoc genere destinarūt.
Duces suos: seq; patriac; ferro: & ueneno: subiectoq; undic; igne peremerūt. Mactæ esse fortissimā
& meo iudicio beatissimā in iōpis malis ciuitatē asseruit cū fide socios: populū orbis terræ uiribus
fultū: sua manu: ætate tā longa sustinuit. Nouissimæ maximo duce oppressa ciuitas: nullū de se gau
diū hosti reliquit. V'rus enī uir numātinus nō fuit: qui in catenis duceref præda ut de pauperibus
nullā: armā cremauerunt: triumphus fuit tantum de nomine.